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PROGRAMI 

19 Maj 2009 

Ora 9.00, “Hotel Tirana International”, Tiranë - Shqipëri 
 
 

                      “Consortium” 

8
30

 - 9
00

 Regjistrimi i pjesëmarrësve. 

9
00

 - 9
05

 Hapja e Konferencës, Z. Agim Anxhaku. 

9
05

 - 9
15 

 Përshëndetja e Z. Genc Ruli, Ministër i METE-s. 

9
15 

- 9
30 

Fjala e drejtuesve të Institucioneve të Infrastrukturës së Cilësisë, 

 Znj. Myrvete Pazaj (DPM) , Z. Arben Nati (DPS), Z. Agim Anxhaku (DPA). 

9
30 

 - 10
00 

Pushim kafe 

Shënim:   Konferenca në vazhdim do të zhvillohet në dy salla të ndara (“Consortium” 

dhe “Blu”.  

          

“CONSORTIUM” 

SEKSIONI A1 - I PËRGJITHSHËM, METROLOGJI. 

Moderatorë - Renata Kongoli, Agron Laçi 

10
00  

- 10
10 

Alqi Çullaj - Sigurimi i Cilësisë dhe kontrolli i Cilësisë. Përvoja në  

Departamentit e Kimisë të Fakultetit të Shkencave të Natyrës, UT  

10
10 

 - 10
20

 Adriana Anxhaku - Cilësia e jetës si një përpjekje për ushtrimin e pavarur   

                        dhe me dinjitet të jetës njerëzore. 

10
20 

 - 10
30 

Elsa Gega, Myrvete Pazaj - Indikatorët e Cilësisë së jetës. 

10
30 

 - 10
40 

Sadullah Avdiu - Menaxhmenti me Cilësinë e Përgjithshme. 

10
40  

- 10
50 

Mimoza Cukalla - Sigurimi i Cilësisë në Institucionet e Arsimit të Lartë.
 

10
50  

- 11
00 

Agron Laçi - Standardet (Etalonët) Kombëtare. Krijimi mirëmbajtja dhe  

krahasimet laboratorike. 
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11
00  

- 11
10 Pëllumb Koka, Flutur Ahmeti - Politika e cilësisë dhe zhvillimi i Direktivës 

Europiane për produktet e ndërtimit në vendin tonë. 

11
10 

- 11
20 

Leon Këllezi - Matjet, kontrolli dhe Cilësia në prodhim. 

11
20 

- 11
30 

Mira Shehu, Djana Ilia, Anastas Goga, Kristofor Lapa - Standardet në 

specialitete të veçanta të formimit si Inxhinier Naval dhe Navigator në 

Arsimin Shqiptar. 

11
30 

- 11
40 

Brikenë Dionizi - Menaxhimi i procesit dhe metoda për përmirësimin e tij. 

11
40 

- 11
50 

Majlinda Hoxha - Gjurmueshmëria, kalibrimi dhe pasiguria. 

11
50 

- 12
10

 Pyetje, Diskutime. 

12
10  

- 12
40 

Pushim  koktail
 

 

            SEKSIONI A2 - NDËRTIM 

            Moderatorë - Genci Sharko,  Sadullah Avdiu  

12
40  

- 12
50 

Vath Tabaku, Anesti Postoli - Mundësitë dhe sfidat e aplikimit të Sistemit 

Paneuropian të Çertifikimit Pyjor (PEFC) në Shqipëri. 

12
50 

- 13
00 

Fisnik Kadiu, Driton Kryeziu - Kontrolli i konformitetit të konsistencës së       

betonit të freskët sipas SSH EN 206-1. 

13
00  

- 13
10  

Ramë Likaj, Shaban Buza, Mirlind Bruçi, Besim Veselaj - Konstruktimi dhe 

përpunimi i mbajtësit të veglave. 

13
10  

- 13
20 

 Mirlind Bruçi, Avdyl Bunjaku, Ramë Likaj, Driton Balaj - Metodat e 

projektimit të sistemeve të kualitetit të mbështetura në metodat e zhvillimit të 

sistemeve CIM. 

13
20  

- 13
30 

Flutura Ahmeti, Pëllumb Koka - Matjet, kontrolli dhe cilësia e prodhimit të   

materialeve të ndërtimit, kërkesë bashkëkohorë për të garantuar sigurinë e  

produkteve ndërtimore. 

13
30 

- 13
40 

Ferdinand Kurteshi, Skënder Muça  - Kontrolli cilësor i agregateve që 

përdoren në industrinë e ndërtimit, garanci për një jetëgjatësi të objektit e  

   infrastrukturës, domosdoshmëria e testimeve për plotësim të kërkesave të  

standardeve. 

13
40 

- 13
50 

Sefer Susuri, Driton Kryeziu - Menaxhimi bazuar në procese  për prodhimin e  

betonit të gatshëm. 



 3 

13
50 

- 14
00 

Irena Kallço, Kristaq Teneqexhi  - Produktet ushqimore nën ““diktatin” e  

normave dhe shenjave të cilësisë”. 

14
00 

- 14
10 

Beqir Hamidi - Ndërtimi i Konstruksioneve të Çelikta sipas standardeve  

   Ndërkombëtarë.  

14
10 

- 14
20 

Bajrush Bytyçi, Hysni Osmani, Gazmend Gashi  - Çertefikimi i saldatorëve  

sipas normave EN. 

14
20 

- 14
30 

Shkëlqim Sinanaj,  V. Kasemi, A. Dukaj, E. Xhelilaj, B. Xhaferri, Gj. Toskaj - 

Disa probleme në lidhje me sistemin e çertifikimit në fushën e Transportit 

Detar Shqiptar. 

14
30 

- 14
40 

Vladimir Kasemi, B. Xhaferri, M. Duka  - Cilësia, garancia dhe besueshmëria  

e transportit detar garantohet nëpërmjet njohjes dhe implementimit të kërkesave 

dhe normave të shoqërive të klasifikimit të anijeve. 

14
40 

- 14
50 

Skënder Allkja, Luljeta Bozo - Cilësia në studimet gjeoteknike. 

14
50 

- 15
00 

Erinda Piluri - Metalet e  çmuara. 

15
00 

- 15
20 

Pyetje, Diskutime. 

15
20   

Mbyllja e konferencës 

 

 

“BLU” 

  SEKSIONI B1 - USHQIMORE, FARMACI 

Moderatorë - Spiro Drushku, Rozana Troja 

10
00  

- 10
10 

Gjergji Mero, Spiro Gjançi - Bilanci cilësor dhe ekologjik i prodhimeve  

ushqimore. 

10
10 

 - 10
20

 Aurel Nuro, Elda Marku - Vlerësimi i niveleve të ndotësve klororganikë në  

   produkte ushqimore të tregut shqiptar bazuar në metodën EN 1528. 

10
20 

 - 10
30 

Mirela Miraçi - Farmakovigjilenca, kërkesë e kohës për sigurinë e barnave. 

10
30 

 - 10
40 

Nereida Dalanaj - Vlerësimi mikrobiologjik i bimëve mjekësore, pjesë  

përbërëse e rritjes së sigurisë së përdorimit të tyre në vend dhe për eksport. 

10
40  

- 10
50 

Erjon  Troja, Suela Këllici, Vilma Papajani - Konsiderata aktuale mbi sigurinë  

dhe efektivitetin e barnave në vendin tonë. 
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10
50  

- 11
00 

Rozana Troja, Donika Prifti, Alekasandër Petre, Nereida Dalanaj - 

Konsiderata aktuale mbi  cilësinë e sigurisë  dhe efektivitetit të barnave në  

vendin tonë. 

11
00  

- 11
10 

Vilma Papajani,  Sonila Vito, Mirela Miraçi, Erion Troja - Disa aspekte tё 

kontrollit tё cilёsisё dhe sigurisë sё bimëve mjekësore dhe  përgatesave të 

tyre. 

11
10 

– 11
20 

Luljeta Xhagolli, Ilirian Malollari, Rozana Troja, Donika Prifti, Aleksandër  

Petre - Aplikimi i bioinxhinierisë për rritjen e sigurisë dhe përmirësimin e   

                        cilësisë së birrave për konsum. 

11
20 

– 11
30 

Suela Këlliçi, Ela Hoti, Erjon Troja - Cilësia dhe siguria e produkteve  

farmaceutike në Shqipëri: Evolucioni dhe fokus në të ardhmen. 

11
30 

– 11
40 

Donika Prifti, Rozana Troja, Aleksandër Petre, Nereida Dalanaj - Paketimi në  

Industrinë Ushqimore - Domosdoshmëri për sigurinë e produkteve ushqimore.  

11
40 

– 11
50 

Laura Shabani, Gentiana Bardhi - Cilësia dhe siguria si aspekte të vlerësimit 

të qumështit të freskët dhe të pasterizuar. 

11
50 

– 12
10

 Pyetje, Diskutime. 

12
10  

- 12
40 

Pushim  koktail
  

 

  SEKSIONI B2 - TEKNOLOGJI, LËNDË DRUSORE. 

  Moderatorë -  Alqi Çullaj, Kostandin Dollani 

12
40  

- 12
50 

Spiro Drushku, Agim Malja, Ismet Beqiraj - Kontrolli i cilësisë së 

hidrokarbureve që tregtohen në vendin tonë. 

12
50 

– 13
00 

Dritan Ajdinaj, Entela Lato, Hektor Thoma, Doklea Quku - Vlerësimi i 

ngjitjes së materialeve veshës mbi pllakat e drurit. 

13
00   

- 13
10 

Arben Bejtja, Pandeli Marku - Një vështrim mbi perceptimin e cilësisë në      

industrinë e  përpunimit të drurit në Shqipëri. 

13
10  

- 
 
13

20 
 Gani Pllana - Rëndësia e konstruktimit me kompjuter gjatë zhvillimit të  

produktit industrial. 

13
20  

-  13
30 

Bujar Seiti, Dritan Topi - Cilësia e përbërjes dhe menaxhimi i sigurisë në  

   përdorimin gazit natyror të lëngëzuar. 

13
30 

– 13
40 

Doklea Quku, Entela Lato, Holta Çota - Ndikimi i defekteve të drurit të ahut  
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(Fagus sylvatica) në cilësinë e prodhimit të lëndës së sharruar. 

13
40 

– 13
50 

Liljana Kola - Gjurmuesit Fluoreshentë dhe Vlefshmëria e Matjeve me  

Instrumentin LS 55. 

13
50 

– 14
00 

Neda Koçi,  Bexhet Kamo, Algenti Lala - Cilësia dhe problemet teknike gjatë  

   matjeve të niveleve të fushës elektromagnetike në afërsi të antenave celulare. 

14
00 

– 14
10 

Kostandin Dollani,  Nikolla Civici, Ervis Telhaj, Leon Këllezi  -  Përcaktimi i  

Etalonit Kombëtar për rrezatimet jonizuese. 

14
10 

– 14
20 

Ismet Beqiraj, Spiro Drushku - Mundësi teknologjike për përmirësimin e   

karburantit Diesel të prodhuar në KPTHN, Ballsh. 

14
20

– 14
30 

Nikolla Civici - Sigurimi dhe kontrolli i cilësisë së rezultateve gjatë analizës  

elemetore të mostrave gjeologjike me metodën e spektrometrisë së fluoreshencës 

së rrezatimit X. 

14
30

– 14
40 

Adelina Skënderi, Elmaz Shehu, Ali Gjebrea, Armand Çomo - Kontrolli i  

proceseve në industrinë e përpunimit të lëkurëve në përftimin e produktit të  

   pastër. 

14
40

– 14
50 

Osman Muftić, Fikret Veljović, Tanja Jurčević Lulić, Gani Pllana - Vlerësimi 

hipotetik i ndikimit të majmërisë së trupit të njeriut në aftësinë për punë. 

14
50 

– 15
10 

Pyetje, Diskutime. 

15
10   

Mbyllja e konferencës 


